
LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

13 RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se de-
claran superadas las pruebas selectivas por el turno libre para el acceso a la
condición de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermero/a del Servi-
cio Madrileño de Salud y se fija la fecha del procedimiento complementario de
elección de plaza y presentación de documentación acreditativa.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 29 de junio) convocó las pruebas selectivas por el turno libre para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a del Servi-
cio de Salud de la Comunidad de Madrid, estableciendo en la base 8.7 que “con el fin de
asegurar la cobertura de todas las plazas ofertadas, cuando se produzcan renuncias de los
aspirantes seleccionados tanto tácitas como expresas, antes de su nombramiento o toma de
posesión, el órgano convocante podrá declarar superado el proceso selectivo a los aspiran-
tes que sigan por puntuación a los propuestos, para su posible nombramiento como perso-
nal estatutario fijo”.

En la Resolución de 26 de abril de 2023 de la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a del Servicio Madrileño de Salud (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 9 de mayo), se declaró la pérdida de
derechos derivada de su participación en estas pruebas selectivas a los aspirantes que no so-
licitaron plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido, y la de otros aspiran-
tes que, habiendo elegido plaza, manifestaron expresamente la renuncia a la plaza adjudi-
cada o carecían de alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Los aspirantes que se relacionan en el anexo III no han tomado posesión de la plaza
adjudicada en el plazo establecido al efecto, por lo que pierden todos los derechos deriva-
dos de su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 10.3 de la
convocatoria.

Como consecuencia, han quedado vacantes las plazas que se relacionan en el anexo II,
por lo que, de conformidad con la base 8.7 de la convocatoria y con el fin de asegurar la co-
bertura de todas las plazas ofertadas, es preciso realizar un procedimiento de elección de
plaza complementario.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Aspirantes aprobados y oferta de plazas

1. Declarar que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a del Servicio de Salud de la Comu-
nidad de Madrid los aspirantes incluidos en el anexo I de la presente Resolución, de con-
formidad con lo establecido en la base 8.7 de la convocatoria y que siguen por orden de pun-
tuación alcanzada a los propuestos en la Resolución de 14 de febrero de 2023, de la
Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño
de Salud, por la que se fija la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas
por los aspirantes que han superado las pruebas selectivas por el turno libre para el acceso



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a, se publica la re-
lación de plazas ofertadas y se determina la entrega de documentación acreditativa.

2. Publicar como anexo II la relación de plazas ofertadas en el proceso selectivo para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

3. Declarar la pérdida de derechos que puedan derivarse de su participación en las
pruebas selectivas por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
en la categoría de Enfermero/a del Servicio Madrileño de Salud de los aspirantes que se re-
lacionan en el anexo III por no tomar posesión en el plazo establecido al efecto de la plaza
adjudicada.

Segundo

Adjudicación de las plazas ofertadas

1. Las plazas ofertadas se adjudicarán, de acuerdo con la solicitud de elección de pla-
zas y siguiendo el orden de puntuación final alcanzada por las personas aspirantes aproba-
das en las pruebas selectivas según se refleja en el anexo I.

2. Las plazas se adjudicarán por el orden de puntuación final alcanzada. En caso de
empate se resolverá a favor del aspirante que concurra por el cupo de discapacidad; en se-
gundo lugar, atendiendo a la mayor puntuación obtenida en la fase de oposición; de persis-
tir la igualdad, se atenderá a la puntuación obtenida en los distintos apartados del baremo
de méritos y por su orden. De continuar el empate, se resolverá por la letra inicial del pri-
mer apellido de los aspirantes, a estos efectos se tendrá en cuenta la letra “D” según lo es-
tablecido en la Resolución de 12 de mayo de 2017, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se determina que el orden de actuación de los aspirantes en los procesos
selectivos derivados de la Oferta de Empleo Público de la Comunidad de Madrid para el
año 2017.

Tercero

Procedimiento y plazo de elección de plazas y presentación de documentación

1. La elección de plazas y la presentación de la documentación acreditativa del cumpli-
miento de requisitos por las personas incluidas en el Anexo I, se realizarán exclusivamente de
forma electrónica, mediante la cumplimentación y envío del formulario de elección que estará
disponible en la página web Pruebas selectivas para Enfermero/a 2018 | Comunidad de Madrid
( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-enfermeroa-2018 ) y en
www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-punto-acceso-general

2. A estos efectos, se habilita un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día hábil
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID para realizar la elección en el modo que se indica en esta resolución.

3. Los aspirantes deberán solicitar al menos un número de plazas equivalente al nú-
mero de orden obtenido que figura en el anexo I.

4. En el caso de presentar más de una solicitud de elección de plazas dentro del pla-
zo establecido, se considerará válida la última registrada, quedando anuladas las anteriores.

5. Finalizado el plazo indicado no se admitirán modificaciones en la relación de des-
tinos solicitados.

6. De conformidad con lo establecido en la base 8.6 de la convocatoria, perderán los
derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes no soliciten plaza
en el plazo indicado y conforme al procedimiento establecido en esta Resolución.

7. En la página web Pruebas selectivas para Enfermero/a 2018 | Comunidad de Madrid
( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-enfermeroa-2018 ) y
en www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-punto-acceso-general , esta-
rán disponibles:

— El formulario “Elección de plaza y documentación acreditativa”.
— El modelo “Autorización de presentación de solicitud”
— Las instrucciones relativas a la cumplimentación y presentación de forma electrónica.
8. El formulario y la documentación acreditativa se presentará por Internet a través

del Registro Electrónico de la Consejería de Sanidad, o de los demás registros previstos en
el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, por lo que será necesario disponer de uno de los
Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean opera-



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tivos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de con-
fianza de prestadores de servicios de certificación” o cualquier otro sistema de firma elec-
trónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se
establezcan específicamente para cada tipo de firma.

9. De acuerdo con lo establecido en el artículo 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la solici-
tud/formulario puede ser firmada por medio de representante que actúe en nombre del in-
teresado. En este caso, y a los únicos efectos de presentar la solicitud/formulario, deberá
aportarse el modelo de autorización debidamente cumplimentado (Autorización de presen-
tación de solicitud).

Cuarto

Documentación a presentar

Los aspirantes incluidos en el anexo I, deberán adjuntar al formulario “Elección de pla-
za y documentación acreditativa”, la siguiente documentación:

a) Aspirantes de nacionalidad española:

— Documento nacional de identidad o pasaporte.

b) Aspirantes que no posean la nacionalidad española:

— Documento que acredite su nacionalidad.
— Documentación acreditativa del vínculo de parentesco requerida en la base

novena de la convocatoria.

c) Titulación exigida para su participación en estas pruebas selectivas o, en su caso, de
la certificación académica que acredite haber realizado y aprobado los estudios com-
pletos necesarios para la expedición de dichos títulos, junto a la acreditación del
pago de la tasa correspondiente a la expedición de los mismos. En el caso de titula-
ciones obtenidas en el extranjero deberá presentarse la credencial de homologación.

d) Conforme lo dispuesto en el artículo 57.1 de la Ley Orgánica 8/2021, de 4 de ju-
nio, de protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia, de-
berán presentar certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexua-
les y de trata de seres humanos, acreditativo de que no han sido condenados
mediante sentencia firme por cualquier delito contra la libertad e indemnidad se-
xuales, así como por cualquier delito de trata de seres humanos.

e) La capacidad funcional necesaria para el desempeño de las funciones que se deri-
ven del correspondiente nombramiento se acreditará mediante informe favorable
expedido por el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales del centro donde se
encuentra la plaza asignada en el proceso selectivo.

Queda condicionada la toma de posesión a la obtención de la citada certificación y a
su presentación en la sede de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones La-
borales del Servicio Madrileño de Salud.

No será necesario aportar la documentación descrita en los apartados a) en el caso de
aspirantes con nacionalidad española y b), obteniéndose de oficio por la Administración la
información a que van referidas, siempre que el interesado no se oponga a su consulta por
motivos que deberá justificar, y ésta se encuentre disponible en la plataforma de interme-
diación de datos de las Administraciones Públicas.

Tampoco será necesaria la presentación de la documentación descrita en el apartado
d), si se autoriza de forma expresa a que dichos datos sean consultados por la Administra-
ción. Para los aspirantes que únicamente dispongan de NIE, dado que dicha consulta no
puede realizarse, deberán aportar en este momento la certificación correspondiente.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresa-
dos en la base anterior podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la con-
vocatoria mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la do-
cumentación o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
señalados en la base segunda de la convocatoria del proceso selectivo, no podrán ser nom-
brados personal estatutario del Servicio de Madrileño de Salud, quedando anuladas todas
sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por fal-
sedad en la solicitud de participación. La Dirección General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud dictará Resolución motivada en la que se



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

declare la pérdida de los derechos que pudieran derivarse de su participación en las prue-
bas selectivas.

Quinto

Asignación de plazas

1. De conformidad con lo establecido en la base 8.8 de la convocatoria, la Di-
rección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, una vez finalizado el
plazo habilitado para la elección de plaza y presentación de documentos, publicará en
la página web Pruebas selectivas para Enfermero/a 2018 | Comunidad de Madrid
( https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-enfermeroa-2018 ) la
relación de aspirantes aprobados indicando la plaza adjudicada, así como los Servicios de
Prevención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las plazas asignadas,
al objeto de que se dirijan a los mismos para obtener el informe favorable que acredite la
capacidad funcional para el desempeño de las funciones del correspondiente nombramien-
to, estableciéndose un plazo de 10 días hábiles para el cumplimiento de este trámite.

2. De conformidad con la base 10.1 de la convocatoria del proceso, una vez compro-
bado el cumplimiento de los requisitos de los aspirantes, la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud dictará resolución nom-
brando a los aspirantes seleccionados con expresión del destino concreto adjudicado.

3. Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de la publicación de la Resolución contemplada en la base anterior, para
efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en el Servicio de Recursos Humanos
del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la obtención del
preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Prevención corres-
pondiente, en el caso de que no haya sido emitido dentro del plazo fijado para la toma de
posesión.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro re-
curso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del
siguiente enlace https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-
alzada-sanidad

Madrid, a 3 de julio de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

������� 
ADJUDICACIÓN COMPLEMENTARIA 

ASPIRANTES APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

Sistema: Turno Libre 
 

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE  PUNTUACIÓN 
FINAL  

1 ***5125** GARCIA ALBIACH, SONIA 71,820 

2 ***9152** MARTINEZ GONZALEZ, FABIO 71,815 

3 ***0473** VICTORIA CANFRANC, LORENA 71,815 

4 ***0020** MARTINEZ ALMOROX, CRISTINA 71,815 

5 ***6623** DEL RIO LEON, MARIA DEL PILAR 71,807 

6 ***1959** GARCIA BAENA, IGNACIO 71,805 

7 ***7441** RODRIGUEZ PARRON, MONTSERRAT 71,805 

8 ***8419** ATEKA DIEGUEZ, ITXASO 71,805 

9 ***9490** CARPINTERO DE VEGA, ANA ISABEL 71,805 

10 ***9201** HERNANDEZ TORRADO, DANIEL ALBERTO 71,795 

11 ***5401** CASADO MURILLO, MARIA 71,795 

12 ***9751** CARO FERNANDEZ, LORENA 71,795 

13 ***3257** DURO DE ANDRES, FERNANDO 71,795 

14 ***8699** IZQUIERDO VEGA, ANA MARIA 71,790 

15 ***8584** RASAL SANCHEZ, MARIA AMPARO 71,785 

16 ***7014** ALVAREZ CABELLO, ROCIO 71,780 

17 ***8599** MARTINEZ REBOLLO, SANDRA 71,780 

18 ***6883** HERNAN HERNANDEZ, INMACULADA 71,770 

19 ***9281** BEDMAR NAVIO, SOFIA 71,770 

20 ***7350** VICENTE ALFONSO, MONICA 71,770 

21 ***5218** GOMEZ ESTUDILLO, LUIS MIGUEL 71,760 

22 ***0738** MORENO CARRERAS, LAURA 71,755 

23 ***3807** DIAZ REMARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 71,750 

24 ***1706** HIDALGO DE RUS, VERONICA 71,745 

25 ***5013** RUIZ DE LA FUENTE, CARMEN MARIA 71,745 

26 ***0430** CASADO SALVADOR, REBECA 71,740 

27 ***0684** ENCINAS NAVA, ALEXANDRA M. 71,725 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

28 ***3954** DELGADO CORDERO, LORENA 71,720 

29 ***9832** DEL VALLE DIAZ, SILVIA 71,720 

30 ***3323** URETA VALER, MARIA MERCEDES 71,720 

31 ***3200** CHAVEINTE SERRADILLA, M. MERCEDES 71,720 

32 ***3658** PIMENTEL RAMOS, PURIFICACION 71,720 

33 ***3812** SAENZ DE POBES SANCHEZ, ANA 71,715 

34 ***7922** FRANCOSO TOLEDANO, SILVIA 71,710 

35 ***9314** SERENO MARTIN, LAURA 71,710 

36 ***1839** DE MIGUEL SERRANO, EVA 71,705 

37 ***7582** 
SANCHEZ-MIGUEL GONZALEZ GALLEGO, MARIA DE LAS 
CRUCES 71,705 

38 ***9872** PAÑOS BABIN, ANA BELEN 71,705 

39 ***5347** MARTIN FERNANDEZ, MARIA 71,705 

40 ***4314** MARTIN BENITO, LAURA 71,700 

41 ***7059** PAÑOS NAVARRO, GERARDO 71,700 

42 ***5042** GREGORIO ROPERO, MARIA DOLORES 71,700 

43 ***2948** PEREZ SANCHEZ, MARIA DEL RIO 71,695 

44 ***3097** ARTIS CORREDOR, ESTEFANIA ROCIO 71,695 

45 ***9772** SANCHEZ CARO, JUANA 71,690 

46 ***9553** ARMAS LOPEZ, SANDRA 71,680 

47 ***2753** DURANTE FERNANDEZ, BEATRIZ 71,680 

48 ***4409** HERGUEDAS SANZ, IRENE 71,680 

49 ***6248** GRACIANO MORA, MIRIAN 71,680 

50 ***7066** ORTEGA CRISTOBAL, MARIA JOSEFA 71,680 

51 ***7495** VARELA ROLDAN, NIEVES 71,680 

52 ***1219** GOMEZ-ESCALONILLA ZAPARDIEL, CAROLINA 71,680 

53 ***3840** PUERMA CALZADA, ANA 71,670 

54 ***2007** MARCO DE LOPE, SONIA 71,670 

55 ***7904** MARTIN HERRERO, MARIA AURORA 71,670 

56 ***2170** FERNANDEZ MORENO, RAQUEL 71,655 

57 ***6379** MARTINEZ TORRIJOS, ANA 71,650 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

58 ***2936** PASCUAL AGUDO, LAURA 71,650 

59 ***2191** COBERTERA HERNAN, MARIA 71,650 

60 ***8710** TAJUELO LLOPIS, IMANOL 71,645 

61 ***5818** CHACON MOYANO, FLORENTINA 71,645 

62 ***8007** GEA ARROJO, ROSALIA 71,640 

63 ***2515** YUGUEROS FERNANDEZ, SUSANA 71,640 

64 ***7748** HERRAIZ DIAZ, SARA 71,635 

65 ***0087** DE SAA SANZ, ANA ISABEL 71,630 

66 ***4781** MATE CALVO, SONIA 71,630 

67 ***8362** CONDE ORTEGA, NOELIA 71,625 

68 ***7445** MONTERO COLETA, MARIA 71,625 

69 ***4172** SANCHEZ ARROYO, ANA MARIA 71,625 

70 ***4027** GOMEZ GONZALEZ, MARIA DE LOS ANGELES 71,620 

71 ***8456** LLAVERO GARRIDO, CAROLINA 71,620 

72 ***9955** CUEVA BELDAD, MIRIAM 71,610 

73 ***3739** PARTIDA MARQUEZ, JOSE ENRIQUE 71,610 

74 ***8193** PEREZ MATAMOROS, VIRGINIA 71,610 

75 ***5587** GALLARDO ORTEGA, JUAN JOSE 71,610 

76 ***0282** LOPEZ SANCHEZ, INMACULADA CONCEPCION 71,610 

77 ***8366** CARRERA GARCIA, EMILIO 71,606 

78 ***9590** BARJA MARTINEZ, EMMA 71,605 

79 ***5118** GARCIA SEGOVIA, PAULA 71,605 

80 ***7102** CAMPOS PAREDES, VERONICA 71,605 

81 ***2327** COOMONTE BELMONTE, DANIEL 71,605 

82 ***0386** ANDREU GOMEZ, CARLA 71,600 

83 ***2568** GARCIA FRADE, CELIA 71,595 

84 ***0523** LUCAS DEL POZO, ALICIA 71,585 

85 ***5423** RAYA ROCA, JOSE CARLOS 71,580 

86 ***3925** COLINO ROMAY, ELDA ISABEL 71,570 

87 ***3142** GALAN PARIS, VERONICA 71,565 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

88 ***1991** MORENO MARTINEZ, ANA BELEN 71,565 

89 ***0840** LAZCANO ZUBELDIA, IDOIA 71,560 

90 ***0761** MAROTO IGLESIAS, ISABEL M. 71,555 

91 ***3872** HORCAJADA SANZ, PIEDAD 71,550 

92 ***9098** ROSAS MOLINA, MONICA 71,545 

93 ***5051** LOPEZ AGUADO, BEATRIZ 71,545 

94 ***2926** FERNANDEZ NEIRA, MARIA TERESA 71,540 

95 ***5429** UGENA SAIZ, ROCIO 71,540 

96 ***7431** ARENAS BACHILLER, ALMUDENA 71,540 

97 ***5543** SALAZAR SOBRINO, SILVIA 71,535 

98 ***1109** RODRIGUEZ MUÑOZ, ESTELA 71,530 

99 ***0175** PEREZ DE ANDREA, PAULA PALOMA 71,530 

100 ***7850** CABAÑAS LOPEZ, MARIA 71,530 

101 ***6602** SAN ROMAN GARCIA, SILVIA 71,530 

102 ***3134** RODRIGUEZ MONTERO, SANDRA 71,525 

103 ***2165** SANCHEZ LOZANO, DESIRE 71,520 

104 ***3533** BLAZQUEZ PEREZ, LAURA MARIA 71,520 

105 ***0299** OROZCO GAMEZ, ROCIO 71,520 

106 ***3970** RUIZ LARA, AIDA 71,520 

107 ***6018** MUÑOZ RUBIO, MARIA MINERVA 71,520 

108 ****0503* RAMOS DA LUZ, ANA SOFIA 71,515 

109 ***6350** MUÑOZ MARTINEZ-SANTOS, MARIA INMACULADA 71,510 

110 ***4802** BETI ABAD, AINTZANE 71,505 

111 ***0747** PASCUAL MANUEL, BEATRIZ 71,505 

112 ***8105** ECHANIZ SCHULTZ, MIREN NEREA 71,505 

113 ***8758** APARICIO UREÑA, ROSA MARIA 71,505 

114 ***1734** FARIÑAS ALVAREZ, ELENA 71,505 

115 ***4720** GARCIA SANTANO, M. SALVADORA 71,500 

116 ***0944** GARCIA ASTUDILLO, ELENA 71,495 

117 ***4276** MANSILLA ROSADO, ITSASO 71,495 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

118 ***6557** CARABAÑO MARIBLANCA, MARIA JOSE 71,495 

119 ***6551** LOPEZ BUENO, MARIA DE LOS ANGELES 71,495 

120 ***5448** BERNAL BERNAL, ADA MARIELA 71,495 

121 ***2385** RODRIGUEZ GONZALEZ, TANIA 71,490 

122 ***0835** GONZALEZ ADAN, ELENA ISABEL 71,490 

123 ***4812** COBREROS PEÑAS, ELENA 71,485 

124 ***9905** CABEZUDO GARCIA, CRISTINA 71,480 

125 ***2098** GRANADO PEREZ, M. VICTORIA 71,480 

126 ***9474** ENDRESS SIMARRO, STEFANIE 71,477 

127 ***1989** VAZQUEZ LAYNEZ, CARMEN 71,470 

128 ***0218** MRABET HAMRI, FADOUA 71,470 

129 ***4150** ALFAGEME VIGARA, LAURA 71,465 

130 ***0327** IGLESIAS CHOYA, MONICA 71,460 

131 ***1183** LOPEZ HERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 71,460 

132 ***1198** ALVAREZ FERNANDEZ, EMILIO 71,455 

133 ***7944** SOLAZ RODENAS, CELIA 71,450 

134 ***6497** CITORES MANUEL, RUTH 71,450 

135 ***8399** IBAÑEZ DE SENDADIANO RUIZ DE HEREDIA, MIRIAM 71,440 

136 ***8574** RODRIGUEZ RAMIREZ, LOURDES 71,440 

137 ***6942** MARTIN NISO, LETICIA 71,435 

138 ***1801** MARTINEZ GIL, MARIA 71,420 

139 ***1989** LEAL LUCAS, LUZ MARIA 71,420 

140 ***4143** CUEVAS MILLA, MARIA DEL PILAR 71,420 

141 ***8827** GARCIA PADILLA, ROSA MARIA 71,415 

142 ***4495** MEGIA PEREZ, CAROLINA 71,415 

143 ***1067** RODRIGUEZ PALLARES, ANGELA MARIA 71,410 

144 ***0641** CAMPO GARATE, SUSANA 71,399 

145 ***0414** SAIZ CASTIÑEIRAS, SUSANA 71,395 

146 ***9533** GONZALEZ BENITO, BEATRIZ ALEXIA 71,390 

147 ***5551** RELINQUE VILLALTA, ALBERTO 71,390 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

148 ***5470** GUERRA VILLENA, BEATRIZ 71,385 

149 ***1608** MINGUEZ MORENO, EVA 71,385 

150 ***4807** VELASCO BERMEJO, NURIA 71,385 

151 ***8601** MORENO QUESADA, MARIA ESTHER 71,380 

152 ***3475** MONTALVO MAÑANES, SARA 71,380 

153 ***2081** GIL MILAN, JUANA 71,375 

154 ***3916** MORALES CUBO, SANDRA 71,370 

155 ***9165** LOPEZ GARCIA, DIANA 71,370 

156 ***1663** DEL BARRIO VALILLA, MARTA 71,365 

157 ***7256** FERNANDEZ CEBREIRO, YOLANDA 71,360 

158 ***8246** RODRIGUEZ DELGADO, MARIA ISABEL 71,350 

159 ***3244** ROMERO MARQUES, ALVARO 71,350 

160 ***9550** ALAMO TOMILLERO, ENCARNACION MARIA 71,345 

161 ***9179** HERRERO GIL, MARIA 71,340 

162 ***6670** CORRALES LAGUIA, ANA MARIA 71,340 

163 ***0474** CHICO LOZANO, MARIA LUISA 71,335 

164 ***9804** RIVAS VOS, ANA MARIA 71,330 

165 ***2250** FERNANDEZ MEJIAS, CELIA 71,325 

166 ***4872** ALVAREZ MARTIN, EMMA 71,325 

167 ***5473** GOMEZ PERALTA, MARIA BEGOÑA 71,325 

168 ***3527** GARRIDO MONTERO, CAROLINA 71,320 

169 ***1769** VELASCO MARTIN, MAITANE 71,310 

170 ***4185** ARAGONESES BURGOS, PATRICIA 71,305 

171 ***0903** ALVARO GOMEZ, MARIA 71,305 

172 ***4965** GALAN FERNANDEZ, SARA 71,295 

173 ***5605** HERNANDEZ SAAVEDRA, MARIA LEONOR 71,290 

174 ***8045** CARRASCO ROMERO, JOSE RUBEN 71,290 

175 ***4923** GAMIZ JIMENEZ, MARIA ESTHER 71,290 

176 ***2547** DE DIOS GRANDE, ROCIO 71,285 

177 ***7573** BRAVO NAVAJON, ANGELA 71,285 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

178 ***9396** JIMENEZ GUERRO, IRENE 71,280 

179 ***5991** FERRERO CALVO, VANESA 71,280 

180 ***9077** SANZ MARTIN, MARIA ARACELI 71,275 

181 ***9409** MONTEAGUDO LOPEZ LUCENDO, PURIFICACION 71,268 

182 ***8685** SABIO ALVAREZ, PAULA 71,265 

183 ***3248** PEREZ CASTRO, ANA 71,265 

184 ***2778** AMADO SALGADO, INMACULADA 71,265 

185 ***2757** DE LA HIZ FERNANDEZ, MANUELA 71,265 

186 ***6491** OTEIZA CABALLERO, IRENE 71,265 

187 ***5089** MUÑOZ LAZARO, CRISTINA 71,260 

188 ***2900** PALAU RODRIGUEZ, NEUS 71,255 

189 ***5275** VADILLO PEREZ, LUCIA 71,255 

190 ***2096** DELGADO MARTIN, MARIANO 71,255 

191 ***9237** DONAIRE SANCHEZ, PEDRO 71,250 

192 ***7256** SEVILLA BONILLA, ROSA MARIA 71,250 

193 ***9511** GONZALEZ GALVEZ, DIANA 71,245 

194 ***9640** ESQUIVEL ROJAS, MARIA ALMUDENA 71,245 

195 ***6431** PUIGDEMASA GONZALEZ, LAURA 71,245 

196 ***8558** GONZALEZ ALONSO, MARIA HILDARA 71,245 

197 ***9575** JORGE ESTEVEZ, RAQUEL 71,240 

198 ***1946** MAESTRE SANCHIS, JOSE JOAQUIN 71,235 

199 ***5248** SAN PEDRO TEJERO, SILVIA 71,235 

200 ***6642** HIDALGO GONZALEZ, CRISTINA 71,230 

201 ***8814** FERNANDEZ GARCIA DE LA TORRE, MARIA TERESA 71,230 

202 ***1243** DOMINGUEZ BLANCO, MARIA ISABEL 71,230 

203 ***0189** VALDERRAMA RODRIGUEZ, RUTH ANGELICA 71,225 

204 ***1658** BRETON SANTOS, ALVARO 71,220 

205 ***0890** GARCIA POZOS, GEMA 71,220 

206 ***5591** OLIVA HERNANDO, MARTA 71,220 

207 ***2352** POLONIO ANGUAS, MARIA JOSE 71,215 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

208 ***0886** CASTILLO GARROTE, ANA 71,210 

209 ***4142** SERVER ESTRUCH, ANGELES 71,200 

210 ***0264** CASTAÑEDA DE BENITO, LAURA 71,200 

211 ***4525** JUSTEL ALONSO, MARINA 71,200 

212 ***0363** CORTES RODRIGUEZ, YAIZA 71,190 

213 ***9811** GOMATO FERNANDEZ, MARIA DOLORES 71,190 

214 ***7337** UÑA SEGURA, LAURA 71,185 

215 ***5608** AÑOVER SERRANO, ANA CRISTINA 71,185 

216 ***8707** CAMPOS CRESPO, MARIA DOLORES 71,179 

217 ***1798** MARTINEZ RAMIREZ, ALBERTO 71,175 

218 ***5915** JIMENEZ PEREZ, MARIA CRISTINA 71,175 

219 ***9762** GARCIA OCAÑA, MARIA GLORIA 71,160 

220 ***1234** CARRETERO LUCAS, PABLO 71,155 

221 ***8531** CANO GALLARDO, ANA MARIA 71,155 

222 ***0124** DE LA MATA JIMENEZ, SILVIA 71,145 

223 ***8446** DE CASTRO REBATO, DIANA 71,140 

224 ***2459** ASENSIO ALAMO, LAURA MARIA 71,135 

225 ***1831** ECHAVARRIA NAVARRO, CONCEPCION 71,135 

226 ***7043** SANCHEZ GONZALEZ, MARTA 71,135 

227 ***9091** DIAZ BALAS, IRELA ESTEFANIA 71,125 

228 ***6776** COSTA JIMENEZ, GARA 71,120 

229 ***8934** CORCHADO SANTOS, ALBA M 71,120 

230 ***6363** FERNANDEZ CULEBRAS, LUIS 71,120 

231 ***8034** RODRIGUEZ POSADA, RAQUEL 71,115 

232 ***0266** BARCELO ESCARIO, MARTA 71,115 

233 ***3429** REINA GUTIERREZ, ANTONIO 71,115 

234 ***7373** DE LA TORRE BENITO, MARIA EUGENIA 71,115 

235 ***0487** DIAZ MARTIN, REBECA 71,110 

236 ***4618** ALONSO SANCHEZ-ROMATE, CRISTINA 71,110 

237 ***8283** FERRER FERNANDEZ, LORENA 71,105 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

238 ***7732** SEBASTIAN MUÑOZ, SARA 71,100 

239 ***3846** ARANDA JIMENEZ, MARTA 71,100 

240 ***5103** REYERO GARCIA, XIMENA NATIVIDAD 71,100 

241 ***4847** SANCHEZ ALONSO, SARA 71,095 

242 ***6740** JUAN ESCAPA, ENRIQUE 71,095 

243 ***1769** ACEDO GUILLEN, RAFAEL 71,090 

244 ***2930** GORDILLO JIMENEZ, INMACULADA CONCEPCION 71,085 

245 ***8085** SANCHEZ FERREIRA, AZUCENA 71,080 

246 ***0279** AGUILERA DOMINGO, MARIA 71,075 

247 ***0414** DIAZ BUSTILLO, MARIA PILAR 71,075 

248 ***6486** EXPOSITO SANCHEZ, JUANA 71,070 

249 ***7882** RODRIGUEZ JAEN, ROCIO 71,066 

250 ***4863** CARRIN HERRANZ, MARIA 71,065 

251 ***2087** BELINCHON MORENO, TANIA 71,060 

252 ***0469** CALVO NIETO, ROSA MARIA 71,055 

253 ***2865** GUTIERREZ GONZALEZ, YOLANDA 71,055 

254 ***1687** AYLLON LOPEZ, CRISTINA 71,045 

255 ***5395** CACHERO GARCIA, MARIA TERESA 71,045 

256 ***9427** PASCUAL SANCHEZ, SOFIA 71,040 

257 ***0645** DEL ALAMO RAMIRO, MARIA JESUS 71,040 

258 ***8306** VICENS TOMAS, IRENE 71,035 

259 ***7836** GARCIA PEREZ, JOSE CARLOS 71,030 

260 ***2970** CALVO GONZALEZ, BEATRIZ 71,030 

261 ***9694** VALLEJO PAREDES, JONATAN 71,030 

262 ***3452** TORRES VALVERDE, LIDIA 71,020 

263 ***8724** RODRIGUEZ CASTAÑEDA, LUIS 71,020 

264 ***5256** PUENTE ZOMEÑO, CRISTINA 71,020 

265 ***5184** MORILLO DURO, ISABEL 71,015 

266 ***6725** GARCIA URBINA, MARIA DEL PILAR 71,005 

267 ***0606** OLEA MONTERDE, LARA 71,000 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

268 ***0613** GARCIA SANTAMARIA, CAROLINA 70,995 

269 ***9103** VIZUETE ANTUNEZ, ANA 70,995 

270 ***5231** VAQUERIZO MENDEZ, M. PALOMA 70,995 

271 ***5325** MARTIN LOPEZ, MONICA 70,985 

272 ***2090** MARTIN MARTIN, PATRICIA 70,980 

273 ***3596** GULLON LOZANO, AROA 70,980 

274 ***5807** DIAZ-ROPERO SIMON, VIRGINIA 70,980 

275 Y(**)  70,975 

276 ***7916** LABOREO LONGAS, CARMEN 70,970 

277 ***1902** ZAZO VARAS, BLANCA 70,965 

278 ***7643** FERNANDEZ VELEZ, ESTHER 70,960 

279 ***2402** SERENO GOMEZ, JESSICA 70,950 

280 ***8706** PORTO RODRIGUEZ, DANIEL 70,950 

281 ***2184** CASARRUBIOS ABAD, MARIA JOSEFA 70,945 

282 ***2112** ALVAREZ FERNANDEZ, CRISTINA 70,940 

283 ***2924** DE LOS MOZOS VELASCO, OSCAR 70,940 

284 ***6317** MONTALVO LOPES, SERGIO 70,935 

285 ***1320** HERNANDEZ FABIAN, SONIA 70,935 

286 ***1695** MURILLO CORROCHANO, MARIA DEL CARMEN 70,930 

287 ***3512** OCHOA JIMENEZ, DAVID 70,930 

288 ***0812** GARCIA DE LA SERNA, ALDARA 70,930 

289 ***4427** GALLO BARREIRO, MONTSERRAT 70,920 

290 ***1020** DIAZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER 70,905 

291 ***6482** CASTILLA DIAZ, RUBEN 70,900 

292 ***2736** VIDAL SANTOS, SILVIA 70,900 

293 ***9948** RODRIGUEZ MARTIN, LORENA MARIA 70,900 

294 ***2862** GONZALEZ ROALES, LARA 70,890 

295 ***5860** VELASCO SANZ, TAMARA RAQUEL 70,890 

296 ***0356** HONORATO TRUJILLO, LAURA 70,880 

297 ***6725** HERNANDEZ BELLOSO, BERTA MARIA 70,880 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

298 ***4195** HERRERO FERNANDEZ, SERGIO 70,865 

299 ***0124** PARDO LUCAS, IRENE 70,865 

300 ***1081** SANDOVAL HERRERO, ANA MARIA 70,865 

301 ***3032** SANCHEZ SAN MATEO, MARIA ESTELA 70,860 

302 ***8770** OLIVER PEREZ, MARIA DEL ROCIO 70,855 

303 ***1727** JIMENEZ NIETO, MAGNOLIA 70,840 

304 ***0061** FERNANDEZ GARCIA, CRISTINA 70,840 

305 ***0944** MAGANTO DIAZ, JAVIER 70,835 

306 ***9193** MORA-GRANADOS MARTIN, JAVIER 70,830 

307 ***5560** ROMERO OTERO, MIRIAM 70,825 

308 ***6794** MOLINA DE LA OSA, ISAIAS 70,825 

309 ***5991** MARTIN JIMENEZ, MARIO 70,825 

310 ***8665** CODESAL SANABRIA, NATIVIDAD 70,810 

311 ***9925** SUAREZ CAMAÑO, FERNANDO 70,810 

312 ***8359** CAMPILLO CORTES, ALMUDENA 70,810 

313 ***1814** VARGA VAZQUEZ, SERGIO 70,805 

314 ***6483** LOPEZ ILLAZQUEZ, MARIA VICTORIA 70,800 

315 ***6490** MARTINEZ HUERTAS, ITXASO 70,800 

316 ***8251** LOMAS MORAGO, VIRGINIA 70,795 

317 ***5377** BELTRAN CARRION, HELEN TERESA 70,795 

318 ***3392** VALENTIN DE LAS HERAS, MARIA 70,795 

319 ***8953** ALCOCER PARRILLA, JONATHAN 70,795 

320 ***0243** AUSIN GORDO, YOLANDA 70,788 

321 ***1597** CORTIJO ESCUDERO, AVELINA 70,785 

322 ***5170** RAME GARCIA, MARGARITA 70,785 

323 ***1696** BUENO PASCUAL, PAULA 70,780 

324 ***5706** BENITO PASCUAL, MARIA 70,775 

325 ***5566** PEREZ SANDOVAL, ELISA 70,770 

326 ***2337** MUÑOZ CANTOS, CRISTINA 70,760 

327 ***0127** ATECA BORREGAN, MARIA 70,740 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 
 PUNTUACIÓN 

FINAL  

328 ***4378** COBO MARTINEZ, RAFAEL 70,735 

329 ***1059** LUCAS SUAREZ, ANA ROSA 70,730 

330 ***1278** CUENCA MARTINEZ, MARIA JOSE 70,730 

331 ***7101** MERA ARIAS, FRANCISCO JOSE 70,725 

332 ***3888** MANGAS ORTIGOSA, ANA BELEN 70,725 

333 ***7170** SANCHEZ MATEOS MORENO, JAIME 70,720 

334 ***9805** RODRIGUEZ PLATA, YANIRA 70,715 
 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

�������� 
ADJUDICACIÓN COMPLEMENTARIA 

PLAZAS OFERTADAS 
                                                                    CATEGORÍA: ENFERMERA/O  

 
CÓDIGO 

CENTRO/CÍAS 
NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD TURNO PLAZAS 

1608460616Y C.S. NAVALCARNERO NAVALCARNERO TARDE 1 

1605140613F C.S. REINA VICTORIA MADRID TARDE 1 

1605140623V C.S. REINA VICTORIA MADRID TARDE 1 

1606190602T C.S. SOMOSAGUAS POZUELO DE ALARCON TARDE 1 

1601070636H C.S. TORITO MADRID TARDE 1 

1605280601V C.S. DR. CASTROVIEJO MADRID MAÑANA 1 

1699822642Y CCA - PARLA PARLA TARDE/NOCHE 1 

8209600100 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  7 

8221600100 HOSPITAL DE GUADARRAMA GUADARRAMA  2 

8223600100 H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA MADRID  3 

8219600100 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO DE EL 
ESCORIAL 

 8 

8217600100 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  14 

8208600100 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  1 

8212600100 HOSPITAL LA FUENFRÍA CERCEDILLA  2 

8230600100 HOSPITAL U.  DEL TAJO ARANJUEZ  19 

8202600100 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  9 

8204600100 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  2 

8213600100 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  6 

8205600100 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  61 

8214600100 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  1 

8228600100 HOSPITAL U. DEL HENARES COSLADA  70 

8229600100 HOSPITAL U. DEL SURESTE ARGANDA DEL REY  6 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

8231600100 HOSPITAL U. INFANTA CRISTINA PARLA  6 

8232600100 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  12 

8233600100 HOSPITAL U. INFANTA SOFÍA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES  8 

8201600100 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  10 

8216600100 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  59 

8210600100 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-
MAJADAHONDA 

MAJADAHONDA  2 

8203600100 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  4 

8206600100 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  2 

8215600100 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  8 

8220600100 HOSPITAL VIRGEN DE LA POVEDA VILLA DEL PRADO  3 

8224600100 INST. PSIQUIÁTRICO JOSÉ GERMAIN LEGANES  2 

 
 
 
 
 
 
 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

��������� 
ASPIRANTES QUE NO HAN TOMADO POSESIÓN 

EN EL PLAZO ESTABLECIDO 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A 

Sistema: Turno Libre 
 

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

1 ***7591** ALBALATE SANCHEZ, LUIS EDUARDO 

2 ***0566** ALBIOL ESTELLER, ANA 

3 ***6832** ALVAREZ FERNANDEZ, CRISTINA 

4 ***2440** ALVAREZ HERMIDA, ANGELES BEATRIZ 

5 ***1644** ANDRINO GULLON, FRANCISCA 

6 ***8030** ANGULO ORTIZ, ANA ISABEL 

7 ***4400** ANTOLIN LLOREDA, DIEGO ANGEL 

8 ***0764** ARAGON CORRAL, MARIANO 

9 ***0059** ARAGONES RAMIREZ, CARMEN YOLANDA 

10 ***8645** ASENJO NAVAZO, JESSICA 

11 ***4245** AYUSO CALVO, ANGELES 

12 ***2010** BALAGUER LOPEZ, MARIA TERESA 

13 ***5598** BARRILERO SALCEDO, MARIA LUISA 

14 ***2085** BAZAN MARTIN, LAURA 

15 ***5303** BELIO PARDO, PAULA 

16 ***7972** BENITO PEÑA, NOELIA 

17 ***8768** BERMEJO CANTARERO, ALBERTO 

18 ***8760** BERNARDINO CAMACHO, ELENA M. 

19 ***6053** BLANCO CASADO, NOELIA 

20 ***0922** BLASCO GARCIA, PATRICIA 

21 ***1515** BOLEA TERRADO, ANA BELEN 

22 ***2411** BREIM FAJIM, RAFAT 

23 ***8828** BUENO CHIVA, MARIA RAQUEL 

24 ***5615** CABAÑAS GALAN, MARIA DEL CARMEN 

25 ***6779** CALVAR VILLAR, MONTSERRAT 

26 ***2879** CANO CARRERO, LUCIA 

27 ***1740** CANORA GONZALEZ, SONIA 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

28 ***1318** CAPABLO ALLUE, LILIA 

29 ***7887** CARRASCO PERONA, GEMA 

30 ***0168** CASTELLANOS BELEÑA, MERCEDES 

31 ***5456** CASTELLANOS VAQUERO, JOSE CARLOS 

32 ***1106** CASTILLA QUEVEDO, MARIA JOSE 

33 ***8675** CASTELLANOS RAMIREZ, MARIA ISABEL 

34 ***5651** CERRO MARTIN, CATALINA 

35 ***2268** CHORDA PALOMERO, ROBERTO 

36 ***0213** CIAURRIZ LABIANO, MARIA SAGRARIO 

37 ***5344** CORREA MAESTRE, JUAN CARLOS 

38 ***9902** CRESPO MACIAS, EVA MARIA 

39 ***7805** CUESTA CAMACHO, GUADALUPE 

40 ***2334** DE LA VEGA RODRIGO, VIRGINIA 

41 ***9064** DEL AMO ESPINOLA, JUAN PABLO 

42 ***2310** DEL OLMO MONTERO, OSCAR 

43 ***8989** DEL VISO CUDERO, CRISTINA 

44 ***2320** DIAZ RUIZ, BEATRIZ 

45 ***1860** DIAZ-PORTALES CANO, M CRISTINA 

46 ***6308** DIEZ CABEZON, MIRIAM 

47 ***6378** DIEZ DEL CORRAL BELDA, MARIA JOSE 

48 ***2598** ESPINOSA HORTA, MARIA CRISTINA 

49 ***2411** ESPINOSA VELASCO, VERONICA 

50 ***8497** ESTEVEZ MONTES, MANUELA LETICIA 

51 ***9120** ETXEBERRIA ANTIMAZBERE, M.PILAR 

52 ***8833** FERNANDEZ LARA, CELIA 

53 ***9676** FERNANDEZ MARIN, EVA 

54 ***5134** FERNANDEZ PEREZ, LAURA 

55 ***0209** FERNANDEZ RAMIREZ, M. VICTORIA 

56 ***8638** FERNANDEZ SAEZ, BEATRIZ 

57 ***8869** FERNANDEZ VILLA, SORAYA 

58 ***1089** FRANCISCO MONTESO, LORENA 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

59 ***0715** GARCIA CASASOLA, SANDRA 

60 ***8241** GARCIA DEL CASTILLO ESCUDERO, ALICIA 

61 ***9271** GARCIA DEL CID RODRIGUEZ, MARIA LUISA 

62 ***7100** GARCIA GARCIA, YOLANDA 

63 ***8253** GARCIA HERNANDEZ, MARIA VANESA 

64 ***4838** GARCIA MARIN, BEATRIZ 

65 ***6176** GARCIA MARTIN, MARIA LUISA 

66 ***7575** GARRIDO CALLEJA, PALOMA 

67 ***1377** GARRIDO CRESPO, MARIA ISABEL 

68 ***0146** GIL ABAL, NATIVIDAD 

69 ***2128** GOMEZ CHACON, LETICIA 

70 ***2275** GOMEZ GARCIA, INES 

71 ***7374** GOMEZ ROBLES, EULOGIO 

72 ***0262** GONZALEZ CALONGE, MARIA DEL MAR 

73 ***5299** GONZALEZ CARCELEN, VENTURA 

74 ***8399** GONZALEZ DIAZ, MARIA DEL CARMEN 

75 ***8295** GONZALEZ ESCUDERO, ANA ISABEL 

76 ***8152** GONZALEZ FERNANDEZ, BEGOÑA 

77 ***4488** GONZALEZ FERNANDEZ, HELIODORA 

78 ***5807** GONZALEZ GOMEZ, NOEMI 

79 ***6860** GUEROLA LLOPIS, ESTHER 

80 ***5573** GUERRERO SAGERAS, EVA MARIA 

81 ***7182** HERRERA CRUZ, DOMINGA 

82 ***9937** HERRERA DEL CAMPO, MARIA 

83 ***4969** HERRERA MINGUEZA, ELENA MARIA 

84 ***4314** HIDALGO BENITEZ, BEATRIZ 

85 ***1749** IGLESIAS PEON, MARCOS 

86 ***0657** IZQUIERDO HONTECILLAS, EDUARDO 

87 ***4870** IZQUIERDO MUÑOZ, ANA BELEN 

88 ***9167** JUAREZ MERINO, MARIA DEL CARMEN 

89 ***7295** LIMIÑANA CIRIA, EMMA MARIA 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

90 ***3087** LOPEZ NAVARRO, AGUSTIN 

91 ***1993** LOPEZ POZAS, VIRGINIA 

92 ***2448** LOPEZ ROMANO, ARANTZAZU 

93 ***5866** LOPEZ ROPERO, MERCEDES 

94 ***3498** LOPEZ RUIZ, ALEJANDRO 

95 ***3879** LORA REY, MARIA GEMA 

96 ***6445** LOZANO HERNANDEZ, CRISTINA 

97 ***9913** LUENGOS VAZQUEZ, JUSTINO 

98 ***1666** MADRID REQUES, GEMA 

99 ***0496** MARCOS GARCIA, MARIA JESUS 

100 ***6507** MARINETTO FUENTES, ANA 

101 ***5867** MARTIN CORRALES, MARIA DE LA CONCHA 

102 ***7869** MARTIN HERRANZ, MARIA 

103 ***7016** MARTIN IGLESIAS, JOSE ANTONIO 

104 ***2134** MARTINEZ ALPUENTE, ITZIAR 

105 ***6922** MARTINEZ ARANCON, MARIA LARA 

106 ***4122** MARTINEZ LOPEZ, ANA MARIA 

107 ***2629** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DE LOS ANGELES 

108 ***0684** MARTIN-PRECIADO ORTEGA, MARTA 

109 ***6647** MATEOS MONGE, MARIA GEMA 

110 ***1207** MENDEZ RIVERA, LORENA SOFIA 

111 ***8195** MOLERO GONZALEZ, NURIA 

112 ***2442** MOLINA LILLO, FRANCISCA 

113 ***8824** MONTEAGUDO GARCIA, ANGELA 

114 ***7508** MORENO SANCHEZ, MARIA ANGELES 

115 ***4902** MORILLO SANCHEZ, ROSA MARIA 

116 ***7937** MUÑOZ TORRERO PEÑA , ALICIA 

117 ***4535** NAVARRO CARRETERO, SONIA 

118 ***9892** NAVAS LOPEZ, MARTA 

119 ***6400** NIETO PUERTO, PATRICIA 

120 ***0901** NOVILLO CALLEJAS, BARBARA 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 162

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

121 ***6242** ORELLANA FERNANDEZ, FRANCISCA 

122 ***8627** ORTEGA MORAN, CARLOS ALBERTO 

123 ***1895** ORTEGA POLAR, ELVA ELENA 

124 ***8763** ORTIZ CIDONCHA, MARIA DEL CARMEN 

125 ***0711** ORTIZ RUIZ, SHEILA DEL CARMEN 

126 ***8676** PALACIOS DIAZ, MARIA DEL MAR 

127 ***6617** PALACIOS RUIZ, MARIA JESUS 

128 ***8990** PARRADO FERNANDEZ, MARIA ANTONIA 

129 ***9334** PEREZ BERMUDEZ, ALEJANDRO 

130 ***2595** PEREZ CUADRILLERO, JAVIER 

131 ***1684** PEREZ DIAZ, CRISTINA 

132 ***6367** PEREZ GOMEZ, IRENE 

133 ***7533** PEREZ SANCHEZ DE LA NIETA, JOSUE MANUEL 

134 ***8963** PISABARRO HUERGA, SONIA 

135 ***2582** PORTAS NOYA, PATRICIA 

136 ***2822** PRADO GARCIA MORENO, JUAN ANTONIO 

137 ***4117** QUIÑONERO MORENO, LAURA 

138 ***5784** RAMIREZ NUENO, M. ELENA 

139 ***7465** RASERO LOPEZ, MARIA EMILIA 

140 ***8252** REGUILON AGUADO, DULCINEA 

141 ***5150** REÑON RODRIGUEZ, OLIVIA 

142 ***7588** RICO SEGURA, ANA MARIA 

143 ***1529** RODRIGO MOLINA, ELIZABETH 

144 ***7130** RODRIGUEZ GOMEZ, IRATXE 

145 ***8156** RODRIGUEZ SOLAN, MARIA JESUS 

146 ***0363** ROMERAL BRAOJOS, LAURA 

147 ***4480** ROYO BELLES, INMACULADA 

148 ***7472** RUBIO GARCIA, MARIA NURIA 

149 ***8143** RUIZ NUÑEZ DE ARENAS, MARIA LUISA 

150 ***8760** SAIZ MERINO, NOELIA 

151 ***5145** SALAS PEÑA, MARIA ELENA 



LUNES 10 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 162 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

30
71

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DNI APELLIDOS,NOMBRE 

152 ***1217** SALVADOR MONSALVE, MARIA ASUNCION 

153 ***1253** SAN ANDRES LEON, OLGA MARIA 

154 ***0867** SANCHEZ-ROMO ORTIZ, ANA 

155 ***2848** SANPABLO CAMPOS, ANA CAROLINA 

156 ***0896** SANTOS MARTIN, JESUS MARIA 

157 ***8839** SANTOS OCHOA, MARIA INMACULADA 

158 ***3778** SERRANO FERNANDEZ, IGNACIO JAVIER 

159 ***5153** SERRANO GUDE, ANA CRISTINA 

160 ***5864** SERRANO MARTINEZ, JESUS 

161 ***9390** SOTO REGO, MARIA DEL PILAR 

162 ***5907** TERRES ROCAMORA, ANTONIO 

163 ***5754** TIRADO WENZEL, AMPARO MICAELA 

164 ***3376** TORRES HERRERO, SONIA 

165 ***5722** TRIGUERO DIAZ-RULLO, MARIA CARMEN 

166 ***7177** VALDALISO GONZALEZ, JESUS ALBERTO 

167 ***0313** VALENCIA LARRAONA, MAITE 

168 ***2111** VALERO INAREJOS, ALBERTO 

169 ***6578** VALERO MARCO, ANA BELEN 

170 ***3390** VARGAS PADIAL, JUAN CARLOS 

171 ***8196** VEGA MENDIVIL, BEATRIZ MARIA 

172 ***8069** VELASCO ABELLAN, MINERVA 

173 ***7006** VERANO MIGUEL, MONICA 

174 ***4947** VIDAL DE LA RIVA, M.ISABEL 
 

(03/11.891/23)


		2023-07-10T09:00:47+0200




